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ícnoii d-l- nežli mlná

voboílomyalná utrana A

OD NAŠICH PŘÁTEL nattuzenf a kaCol uttupují Um kd2
V

EVERÚV i
Balsám pro

(Sevcra's Dalsam for Lungu) J brán k utifconf a

napravení takových oncmocnérií- - Udínky J'-h-
o Jsou

příjemné a uípokojívé Cena 25 a CO centů

toda párnice jaké zde anad dosud

nebylo tak že každý farmer jí
měl od iíHHi do IVKKl bmílů Ně

kteí zdejší farmef i mají na svých

pozemcích jxmtavené stavby pro

nájemníky neboť jnou zle mnozí

ze starších rolníku kteří farmy
své ládí pronajímají a majitelé

některých farem opět bydlí na

východě aneb vftbcc někde jinde

Nájemci odvádí zde majiteli
a larmy na které nejsou vý-

stavnosti čtvrtý díl Máme de

pšeničný kraj a othbujcmc vždy

jen dostatek dešťů potom se zde

uvede i na skále Přeji všem čte- -

něho na namol A Tam jVmi wlr-- 1

val asi dva roky když tu pojed-no- u

jsem iinkt v prácí "chlup
Proto jsem e nebral a odejel do

Sebranky do okresu Halině ku

xvému bralru Jirsovi V tom ča-

se když jsem k němu přijel ta-v- é

právě rcNÍdencí a nice velmi

pěkných cihel jež ní naoral v za-

hradě II něho zdržel jsem m

tok načež odešel jsem sloužit na

farmu li míl jižné od Kxeter kde

jsem vydržel A roky l'ak ale o

pět jsem sebral několik těch mých

hadříku a hajdy pryé Konečné

jsem ni myslil že n ožením nej-horší- m

však pří lom bylo že mne

žádná neehtěbi proto jsem si mu-

čel opět vy najít i práci a dále osa-

mocen v potu tváří se lopotit
Dnes jsem sice již starý děda

přciy však posud si troufám kdy-

by moje bába natáhla "brka" že

bych se ještě lehce oženil ježto
nyní jsem zkušenější — chytřejší
holek jsem se styděl pouze po-

kud jsem byl mlád — Když jsem

tedy nemohl oženit šel jsem

pracovat k M Hurdovi u něhož

jsem rok sloužil a pak pustil jsem
do Uox iJuttc okresu Káno při-

jel jsem do Jlay SpriiiKs odkud

mne Jan liožánek zavezl 2~ mil

na jih na homestead kde jsem v

drúáku pobyl ( let jako všichni

jiní tehdejší moji sousedé Mnoho

jsem toho tam nechytil a co jsem
dříve kde vydělal tak jsem tam

rUhlOf Uh rtl kll
"V'lí Vám ilátáin t S#rft

lUláin itt ) pillillíiii -

kmii l'ninlil iiim tyiifain
tm-- řiMlwli il kln VťJrt I")

vlnil wipruíiijl Um tělu li p"Oa
buli'' Km Mliiv

Il 41 Culili Ol lu

z)Ttiu Severovy Tab-Lax- ?

Jmu to v)Uíní projímav cukrovinky jak pro diti Ul i pro Jopí!4

Skutiiv li ky )m'i ii ir-l-- vinili" Wliárn"!! Ži'1'Ji"

vfUnui Ji ii Svturuty l L iiiniujt niinulnliiuo

ríztnfí-- í fjHíírh časopisu "ro--

kroku" a "''esko-Amc- r Venko-

va" p Václav Jirsák a jeho man

žclka Maric na jižní ul v Oma- -

bydlící obdrželi v tře lito

dnech 'M ataré vluntí dopis z né-b-

vyjímáme následovní:
V Iiběcíné dm 2'i prosinctí

IIJlI — Drahý Venouši a Maru-m- !

rředcm přijmete od na víceh

nejsrdečnejsí pozdrav Když ol

Vi spatříme toužebné očekávaný

dopia jsme kvapní čeho w v

ném zase dočteme — Zatřisl ná-

mi smutný telegram dne I listo-

padu udělující nám překvapující
zvčsř ík Jowf Flídr manžel An-

dulky sestry Tvé Venouši ze-

mřel v nemocnici v Opavě ve

Slezsku V válce ochuravél na

žaludek Jhmtal hc do nemocnice

u tam zemřel na úplavíci t j cho-

leru Převézt i jej nemohli poně-

vadž hy ne ta zlá nemoc mohla

převéztt h ním Telegrafovali
tam odtud chtčjídí Klid rov i Jo-hef- a

že jej nebudou moci leda až

po půl roce sem převezli Toho HÍ

Klid rov i vsak už nepřáli Andul

ka moc želí pro něj doposud K

lomu teď má dne K pros malié-ko- u

holčičku jménem Anička

liude to mít zlé mnoho starostí

Druhá smutná zprávu jest že

4
proH t r emřel kmotříéek Hle-

díku ze Sejtinky Zemřel na o l-

ichotiny Do poslední chvíle mlu-i- l

Pohřeb měl slavný líude to

mít kmotřička také zlé nehoť má

devět dětí — Dne 2 října t r hyl

Vincenc (bratr) u odvodu Ne-

odvedli jej — sláh Šli od L'0 až

do 2 roku — Dne 18 prosince
íel zam Jeník k odvodu do Vys

Mýta Neodvedli jej takc len

by zase ještě nemuseli Sli od lil

do 3fi r V lednu zase přijitou k

asentu od 'Mi do 42 roků Na ja
ře bude-l- i trvali válka jistí se

že půjdou od lti let k asentu

Tak Jaromír by musel také jít
Toho by vzali — sokola Jest

silný — velký Kloní se to u nás k

velmi zlému Jen abychom nemu-

seli z našich stavení pryč Josef

náš stále jezdi ve vlakách s málo

raněnými do nemocnice Jest do

posud zdráv Jeho žena Agata
časem je u svých rodičů v Jimra-mov- ě

neb v jejich najatém dom-

ku ve Svitavech — Alois (ná-

mořník) jest u Srbska na řece Sá-

vě proti Srbům Dobyli jak pí-

še iiělehrad hl město Srbské —

Josef Poslušný (1'ouský) jest do

posud ve Vys Mýté ve vojenské

nemocnici u nemocných — Z na-

ší vsi jistí se že jsou ve válce za-bi- ti

tři Zuáš-l- i Venouši Jos

Souška z Libčcíny (v koutě) jest
zabit Kdyby Jsi byl Venouši u

nás byl bys musel teď také k od-

vodu Dobře že Jsi v Americe

Máš pokoj — (letošního roku

se mi študie pokazila s tou vál-

kou Hyl jsem připsán ve 11 roé

ve měšťanské škole ve Vys Mýtě

Ityli V té škole vojáci tak se uče-

ní zpozdilo už do listopadu V

primínei začali uéiti ale jen v ně

jakém domě v malé světnici tak

mě jii p řed méšť školy nechtěl

přijmout když neměl míta Za-

se jsem začal ehoditi do Dvořišti

do školy Lčíiius se jen po pul

dne poněvadž jen v celé škole U

či pan řídící liška a nová slečna

Dva učitelové odešli na vojnu

Uud It pokoj ši l bych na přišil
tok do měšťanské šsoly l'o-č- ai

jest teď u nás špatné Dřivo

pár dni mrlo se iulst iu ] dní

ui ui J pořád samé bláto Jake

Je u V4 počř{? Jiného Vám

tak no iíenám páti ui é

Srdečné Vá drivi a

hbi — Kudin Jímkoví
rotd Y KU Kam Udu

lUU ~~ Vxiuk mUkewí l'iiláiu
V4m tíl jaku ptrdplatné na o

I !il o tiiU "1'okíók" jkt
prrlUil JšU't UAUi kK od i " A

naříkán" I n in Uoviiiťk

h ide mnoho tifibi iu

ho U diUitlH i itUouni

to i rdiola jvdui Ud e

co mimo to v vydržuji nirot- -

lUivf íkoly kostely knéz a

vždy j-- pohoUvě na bírky
Proto by bylo zle jak jeden p

plác v P ž po válec církev kat

zahyne Kdo by pak obětavé

na dobré uéidyt! 'M jwm
dále než jsem mínil al co na

srdci to na jazyku Vzmužtu

všichni liknaví a obětujte nějaký
sebe menší dárek vždyC uvob

strana by měla předstihnout da-

leko katolickou a abyste aebrali

hodné Vám přeje (si srdce—Váá

Jos ítília

HAKT1N0TON Ncbr leil-n- a

1ÍJ15- - ~~ Ctěná redakce! Pře-

devším přijměte ode mne srdeč-

ný pozdrav Prosím přiložené
nalezne poštovní poukázku na

♦ 180 j'"Ht to obnovení přcdplat-něh- o

na "Pokrok" a doplatek na

prémií kalendář Amerikán pro

pana Jos Housera z IlartiiiKton a

kterýž n svěřil tento obnos

Vám k odeslání Tudíž prosím se

pošlete mu ten kalendář nežli bu-

dou všecky pryé Večery jsou

nyní tak dlouhé a proto dobrá se

kniha přijde vhod k ukrácení

chvíle i 'o se mne týče jsem pil- -

nč zaměstnán studií ústavy Spoj

Států Amerických Jsemť totiž

neházečem o druhý občanský list

a mám s tím hodně starostí Kdo

nezkusil dostali druhý občanský

list podle nových zákonů ten ne

má věru ani potuchy co vseclmo

jest na uchazeči o občanství za

dáno aby věděl ta spousta otá-

zek které jsou kladeny V našem

okresu Cc-da- jest přítomně při

hlášeno asi 0 kandidátu o obciin-Mv- í

většinou Skandinávci a jen

lii i ii v Cech Jarní zasedání

poroi započne v našem okresu I

února ii hned prvv iden zahájeni
soudu mulou vydávaný oncansKe

listy Tudíž doba již jest blízká

Protož jest třeba dvojnásobným
úsilím s uéiti S přáním Vám

mnoho dani v tomto novún ro-

ce trvám v úctě Váš

Václav švure

DOKCIIKSTKIÍ Neb 21 bd
na l!ll" - Ctěná redakce "'Po-

kroku"!

(

Oudyno povšimnul jsem
si laskavého upozorněni že mám

také platit na noviny a věřte áe

lyehsi na to nebyl hnedle ani sám

nevzpomenul A proč? lnu proto
že mám tolik práce tak že mnoh- -

dv ani nevím kolik je hodin

když ráno vstávám Někdy si my-

slím že musí být i již kolem !) a

tu se podívám oknem jakc ven-

ku asi imnuje počasí a přemýšlím

zdali bych mohl od vézt i nějakou
ovšem starou drůbež do města

tak by ji mohli ti městští páni mí-t- i

k obědu Večer obyčejně při

lakové příležitosti když přijdu
domů prohlížím kukuřici jak mi

z kornkribu ubyva a tu se io- -

každé zlobím a nopomínám aby

tolik ní nekrmili že korná budí

velmi drahá doma ale všichni se

vymlouvají že ni skutečné krmi

málo A tu věru nevím kam e

ta kukuřice děje a napadá mne

že na ni nejspíše asi zajíci chodi

- Musím se téz krátce zmínit o

mém životopisu Jsem totiž ro- -

i i i ' i

uakein od M ruKoinc rvuyz jsem

nastupoval cesiu Cech do Ame-

riky lu v let po parolodi přes
more trval jenom asi 10'- - dne

Na bulí ačkoliv jsem bs I ještě

výrostkem zažil jsem dosti zába-

vy a již tehdy jsem si pomyslil
co bveh lak byl užil kdbveh jen
bvl poněkud býval starším Aspoú

kdvby miitt bývalo''! bta to byeh
leví lÚItttl lá Však V tehdejším:!
HVilu vekll ov ioiu ještě
htiuih{ in tu zkusí li lit deV j

éil ilv lil' Vilici !si lil se t V

dél ťilem naší ecstv bb mčstc

iko Setbind No hak kam nám j

na nádraží prij I

nupioti p Mud

lř di jchta n sub o- - c Jsiio se do

fctttll jli čr Zde Jsme bvll sl

i i l i i i li vi húui-- '
Ulil !fl" 1 "' I"W ti

tbť íe isme iuvU U h- - nastala

ptúttl loiiom Us i bvbi 1

i kk!nt iAo itf lu-i- i liai i ut'

ti l (i tl pívdkóVť Ti hdji

KíltktV opadlU bi'i i lu J selo v
toiiiil liocol Miiu!i c to Je Uk

jloi V i eliAeU t ik! O Imhisl

lo

1

ice

I t mlim tl iiml""0 1

Tíiiwii "'0 iioiiiii
Sf' 'M isv "'

M) iťiilA'i)l lil 4H'""
IIiiiUiimi K l'lí'- "

Uliik Kf iIiOi

PEČÍRKOVY

kalendáře jftou již ide!

Kilu z krfijiinfi plej"

prémii kalendář Pečírkúv
iniliť co hryíi' si" IíIiI4h( jeítn h

řolill jcjidi jest velmi uliincioiá

IVťírMlV loileiiillí' jest licjnlilllieiiéj
inu ze všech loilciiilílf íi t proto

pn něm tu filircOHlili poptťtv ka 1'otA

Míjliílli pru milovníky luhiiln knlelelA

le jcul }! letnu zvl'c't' III íHt v t fll

lilíili' li pnut a é relliV ' vyliliHK-ICo-
h

Viiilitii picilpliititelc na "1'iikrnk"
n ii clí niti ku ph"ilii nlilrřI IWÍikftv
K ii ó i jiitiu prémií

za doplatek 20 ctti

KALENDÁŘ ''AMERIKÁN"

jeilfii i ncjlcpMeli kllIeiiilAhi vnlier h

jcluiz zííhiiliV ližiisiiř se teiiíí pikvtu
iciiic všem k (!( si na rok ku pN-il-

pleilplitli

za doplatek 30 ctů

luník se proilíivli zn řio t ú

I í hí některý z Wwhto kulen

illií (i ziijíntití ricixIklIiilejUi se u--

ním pli'iplntn'lio j"žtu zfisoliy trlito
iicjlcpílrh knlemlíif ň ryclilo uliývBjl

Popisy s přilořenviii olnnimii S'lri

Kiijte nu

POKROK PUBLISHIN0 CO

1417 H19 So 13 8t Ornah Nehr

yoooooocooooo"woooeoucf8 ií t n i i
Kavárna a nesiauiam

SLAVIE
Frftvi íwk kuchyně

Krajuiiflm xsvlUvMm do Dmi

hy mohu pouloulitl čistými po

koji Vie úplu nové Mihifno

Proti "1'okroku 'Z&pmU"
FRANK BOUTlN mtjttel

Kdykoliv jun-
- místě íujdíli- ftnv štivtl

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

v t 334 13 a Harney ul Omaha
n směnit pivo výlmnié likéry

li ý lulil1 U VKHidii spoleí nimt

to čase jezdit jest Iciiiéř biřúčel

nviii za jedno nikoho tam m-ti- i k

spiitřciii ti a ilrilhé vše co potře

blijeme mánie doma Nejlépe ji

sté Jest ličktle se sejit & hodit si

lardu aneb cokoliv jiného ji u
- i i i

lOV lullZ CilS UhCI I Mil jsiii-
-

IMijl zde dosti obstojnou a eeliv

jstiti tiií Vesměs dobré šitk loni

to i iilomiic in" i"lalnml jefio o

pit ecst jsou bidoé KllkuiUe

vdali Ui n biiilu p! akru o

Vis svpal 'i ni btt bllslA db

plát i kdežto pšilio e sí lí prost M il

ni tni r tlo bašlú p!i akru

Nyid ale tiiiisíiii ji přistat te

chul inlsto raději tem ktlo lad

pUÍ a maji toho vice k di'huí

Ncplljlell Viitlk tlit llopi ibi

koie loťlu psát t více ťstťj
pozdraví uv iuWAvaiu

si in i toio im ti ti sivmti

W J Jnk

20 centů libra
um' ld4Mi4 ť iHiíiilini —

iiojiino l Id r v v ty

O HWaU llvh

nářum tohoto listu šťastný Nový

rok J A M linek

MONOWI Nebr 1m ledna 'lo
Ctěná redakce u mílí čtenáři!

V minulém čísle "Pokroku nale

zul se dopis od p Malkovského

Při čtení jeho od srdce jsem se

zasmál oněm telegramům mezi té- -

mi dvěma panovníky — rakous

kým a německým aroveii i o

neii plakát v 1'Iziii mne rozesmál

Než k věci Milí čtenáři ono se

nám to zde pekiie směje a hezky

rýmuje Ale tam za tou louží to

je zcela jiné Dojista ze oni dva

potentáti na takové telegramy

nejsou naloženi lak rakouský
tak i německý císař asi již dobře
í jak to s nimi dopadne a my-

slím že onen plakát : '"Marie Te-

rezie prohrála Slezsko a Kr pro

hraje všecko" se osvědčí co

dobrý vestce A co pak z toho

vzejdi- - pro Slovany jest těžko

dnes říci Že jim llllíe nebude

bude asi jisté neb v liakousku

tak jako Ink vládne živel učme

eký tak že vlastně ta hainíž pan-hk- á

vládne v Rakousku jako ve
i i :i

své zemi A raKousay panoviun
ač doslal výprask od zrádného

Prusa byl a je vždy jeho vasa

lm A tu též stala se skutkem ta

to vražděná válka Pnišák ne

věděl jak začít a tu podpíchl

Kriuitiška a ten jako poslušný
i i

enlapce zacui v znor seuio u- -

rování Rusa že nedá ublížil Srb

sku hodil kostky beze všeho roz

myslu jelikož zrádný Prus chtěl

lomu Vražda následníka jest

pouhou smýšlenkou jako příčina
Proč nevypověděl Daknsaii Mexi-

ku válku když zabili šlechetného

Maxmiliána? To byla též příči-

na či ne? Proto jak pravím
Německo toužilo sc ještě

roztáhnout a pak po vítězné bitvě

kterou očekávalo bylo by jistě

se zrádně obrátilo proti svému

vasalovi a pak těšte se Češi — já

pak Vám Vaše tvrdé lebky napra-
vím Ale osud určil jinak Vi-

límkovy dnové jsou již sečteny

skutky súčtovány a odplata neda-

leká Tak jako Kus porazil Na-

poleona a mnohokrát Turka by

byl vyhnal nebýt Německa tak

blízek je konce zpupnosti něme-

cké Z velkého Prušáka bude

nud v Pnišáček a Uakousko? Ta-

ky malé Myslím že přijde ten

čas kdy se snilo o velké slovan-

ské říši ku které nebude daleko

Ale jak mnoí se domnívají že

( echy budou samostatné to ai
nebude Nejspíše budou asi pod

haluškou a konečné řekneme si !

otevřeně a pra vtlou ven Kdyby

lílic ('ecliV b!y pro sebe králov

sivím tak se dlouho neudrží ťe

si jsiiii dobrý národ ale dnes lul

ii nž jindy roliáeiii nt tuelv

tran A proto losvidfii nic

Kile heci fcpojeliá "dU ttl V še

ipadá A piolo niaiiié blou

letd o lailiUHUthOsll Jeti to

tipke ale pravdivé Máme toho

dukMy I ťdV Dejme toltiíl tt
fcbiikv lo staré vlasti na ty ssiot
I v i i it to híiOi blVihí 4 co '

ehá4? Ještě katolíci kletí vid

a je (leh klo ií jtotH lUpelll tl Ve

!tkho svo)ioilři apiwti-b- j ti

iiu vily první v sbírkách Po

!! dle le jeli l'ř Tlt olskoo o

M h V o Dk-!- é xťú
io A VÍe kil j' eliVťiV t'
huMeliomtt? VrUlia tk IV

omIi %vob!U'í j"mi nir(ivei o
looiiil itle pro v i hno loi vťtiř

i i ob jU uk láduV o I o l i" o

iHák ! Tu Jf !'? Moolti" j
u t lVU mÍAdiU H ki n{ioVt

k'ejť V l''eU o lď U hii l

dne sc mně tak jako trochu stý

skalo počasí bylo nepříznivé a

jelikož venku nemohl jsem niče-

ho dělat odebral jsem sc k

na hrádky kde vždy bý-

vá veselo ježto mají sličné dcer-

ky a já stejně nejraději se mezí

ženskými pohybuji když tu jed-

na z nich přinesla z kurníku va-

jíčka a praví : "Mami dnes je
hodné vajíček a už také nese ta

mladá červená slípka" Všnk v

tom se ozval malý její bratříček

ptal se nese také profesor
pán

' Světe nesboř sc ja-

ká to otázka a musel jsem malému

zvědavci s chutí se zasmát V té

chvíli iiičli jsme skutečné všichni

laemou švandu Musím vám to

ale milí čtenáři a spiiiiilomyslné

čteiiáiky vysvětlit neboť i mně

bylo objasněno jak se to stalo že

se malý ten student sestry plni
zdali též nese profesor aneb pán
Malv tento chlapec si též vždy

nasazuje na kuřátka a tu ne sta-

lo ýe se mu vylíhla kuřátka z

nichž dvě byla zvláště velmi krot

ká která se ho ani dost málo ne-

bála ba i na ruku mu sedala a

tak se slalo že jedno kuře pojme-

noval "professor" - protože sc

nebálo a druhé "pán" Vzdor to-

mu však že obě byly slepičky

jména ta jim zůstala A z toho

tudíž plyne ponaučeni když člo-

věk jde do světa že s- - ledu o čems

doví a v mnohém ponaučí — Jak

se dozvídám pan Kašpar jest již

nějaký čas stížen revmatismem a

přítomné nachází sc v ošetřování

v Lincoln Také paní Čížková

jest tím zlým hostem k lůžku u

poutánu jakož i pí Havlíková

jest již dlouhý čas nemocná Pře-

ji všem brzkého uzdraveni - Jak

vy Iíaveňáci sc máte v té Douisi

tmě? Co jist s vámi že žádný z

vás ani muk ? ! Zamrzl vám či

vyschnul inkoust že tam odtud

ani ládkoii o sobě nedáte vědci?!

Aby i pro jiné místo zbylo dopis

svůj končím se srdečným pozdní

vem na všecky

DAVID CITY Ncbr 2 i bdna

PHV Ctěná redakci- Pokroku!

Když Ze zdejšího okolí liechcc

áiluý těch starších psát chci

tedv sám lícha trochu mladší s

troskou pnjit do mnna til

I"' slunko krustic svHÍ ak po

Iposteilni ilVil Ulil jsme je Olu n

'spatřili čtVelák l' spise
schovalo ib i siVtlák mohl ta

btikovat Pil tom hiiiiiil tci lo

moii i siuisiiU h si V Vešila i ll

pi líni je pan sevi iak si bri
rt zde liálu p I i z loch Vs' itta ib-rt-

rolowov ul ) lne jako
l íiMU piivbkkílll Jt t celil pok) ta
Nvht se Vlibve Heda ničeho po

I l'l kl L

vi iiso iieiaii n ts n '"'"
kíiloell 41 iliiihl Všecko č ho tle
lul pavuj Nikde ibliol

Jode splavu)! kióke puslluji i

i i t i i i t i „t Vv s- - i "
krt 4l ch lu" ' pí'dé v v

tvdU ttalnt lo no' ta v lom

pouze za
V#oik ť to k4vy !

tiijidi Avkv wp

jet v ne dodlvU h

iloliitk UllIlViil I Uti '

zíral il Za 'J roky na to pak jsem
c oi llil a odejel zpět do Salilie

okresu kde jsem byi li roky na

rentě načež jsem si koupil 1M) a

kru pozemku Nyní vlastním 'i

osmdesátky a dosti dobře si v tom

stojím mám 1 overshoesy do

luč vysoké vlněné punčochy a ru

kiiviee kůže starého psa tak Že

vydržím venku ticha ničeho ne a

dělal Nvni ale myslím ze Jiz

musím přestal Právě pěkné s

sněží a tu jsem se tak rozepsal n

aby mi nebylo zima porazil jsem
vrbu kterou při otevřených dve

íích pomalu do kamen postrkuji
tak nám zle není

Kraul Jirsa

K LAM ATI I KALIiS Orc

téná redakce iiřijméte muj sr

dečný pozdrav a odpusťte že jsem
se s předplatným na milý nám

"Pokrok" poněkud opozdil Při

ložené vám zasílám na "Po
krok" a "'Česko-Americk- Ven

kov" a }(( na rychlošici šidlo

jakož i "fólHl ve prospěch nouzí

trpících krajanu v Cechách Není

to sice mnoho lépe však myslím
něco nežli vůbec nic Abych psal

jaké mánie zde počasí tu musím

sdělit že až do nového roku bylo
beze sněhu kterého ale nyní tro-

chu napadlo - Crodu jsme měli

poněkud slabší neboť za celé léto

pouze jednou pršelo- - pšenice sy-

pala od 12 až do 21) bušlů po akru
Zde však Kucho tak neuškodí ja-

ko příkladně na východě Dram

bory sc uvedly podle toho jali
Kdo tri fi! sázet tak ze kdo je sá

I

příliš záhy měl jich malou ú

rodu ježto přišel na ně mráz a

len jim ublížil Já že jsem sázel

brambory až ke konci května a

začátkem června tak jsem jich

přece trochu sebral Čtenářům

přeji slastný nový rok a redakci

hojné nových odběratelů nebol

"Pokrok" si zaslouží aby bv I co

nejhojněji odebírán jest lo časo-

pis skutečné dobiv V úctě Váš
II Hulín

UAVKNNA Nebi IV ledna

PlY - Ctěná redakce a cleiián

"Pokioku' ' Musím s lne

I Yá I I i V Ol liebut no1 Vánu!1

l'V ék se piee lojspisi p H

Poetst jaké pravé d panuj ji v

ti lliel l! il Z"ltl sliiK a as- - i
i

Je Zlllla tik ! o lu Jt aď ji
U kunou rt'h paldni Ui hol i

člov 1 jlo ) k mladí i hecu

iakvhi úst v v pustit lidi
'o t" i'u li!'' ' ' Kd) h tu tak

l'e Uslviebl simscdovic s'ečll1

ilceioskii i sté bv na mio Imhll
-

í !

) 'ko na nejakt l u inu tili lm i

I

j loka Ho a totii MhvsieVe

ócll loA ume tak Jko lltshit
v '

l á l 4 oV i lil j Ji ! V sak
i t

iiosnn o tom rm-lej- nvni p ui
'v nbvi h iap!sl"U i'"ll I

skoO lupfofM Id ldititbo

st i t k l Vát

í ! 4

1

O

I

""

) tut p utoupU U 4 Ui # t l U

Soj)tikiii sUk pil t"i Jť h JÍ

Ui liiiodu i lt ku pf b'Jt tlvm
lo kn i ÍJiiuo f l w m m tHjl jí

J'! po líčkotik i bní Josak
ít imhJh jl prU-- hutni pi

ultÍ #4 ó ť 'jviťř 4

ilM lu pol' i JÍ ki lV '!

hojit lo oU JI kt uWil Jk
miíi' k i)ioipd4 t iťtK H

lo šlo tuk i' %!vt OJ l tv tv V

tilw i#ditvijj é njiol ' i

j4 tc' v)4nj% ♦"I"' iwt?
1 v ljfU fU4 4

krHov n:W v s!ws bjl uh( dovaio
I

pit I lrj( - k Yi ♦dpvi
íruhý a t4ti-h- i j nýeh rkton

j dim u ťtntil Um i' o o

foh vl kd i bode d'li l o

Jl l vrpk'
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I i prvt v t W l 1 1 vibiliii
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